
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ

В ЧЕРНІГІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

НАКА З

________________ м. Чернігів № _____

Про підсумки роботи у І півріччі 2020 року щодо реалізації державної
політики з питань пенсійного забезпечення, виконання завдань,
покладених на Головне управління Пенсійного фонду України

в Чернігівській області

Головним управлінням Пенсійного фонду України в Чернігівській області
(далі — Головне управління) забезпечено стабільне фінансування та виплату
пенсій 324,9 тис. пенсіонерам.

Призначено 4,9 тис. пенсій, проведено 47,0 тис. поточних перерахунків,
встановлено 87 пенсій за особливі заслуги перед Україною.

Проведено 4 автоматичні перерахунки пенсій на виконання положень
законів України та постанов Кабінету Міністрів України.

Середній розмір пенсійної виплати станом на 1 липня 2020 року склав
3031,90 грн, що на 354, 48 грн, або 13,2 % більше ніж станом на 1 липня 2019
року (2677,42 грн) та на 267,54 грн, або 9,7 % більше у порівнянні з 1 січня 2020
року (2764,36 грн).

Забезпечується своєчасний розгляд звернень щодо переведення пенсійних
справ і взяття на облік внутрішньо переміщених осіб. В області отримують
пенсії 2,7 тис. внутрішньо переміщених осіб.

Здійснюється оцифрування пенсійних справ. За І півріччя 2020 року
оцифровано 14,7 тис. пенсійних справ, що складає 65,42 % до плану.

До структурних підрозділів обслуговування громадян звернулося
170,0 тис. громадян, в тому числі: стаціонарно — 140,8 тис., на виїзних
прийомах — 1,6 тис., дистанційно — 27,6 тис. Всього надано 171,5 тис. послуг.

Продовжується видача електронних пенсійних посвідчень, загальна
кількість прийнятих заяв, з моменту їх запровадження, складає понад 6,3 тис.

Станом на 01.07.2020 зареєстровано 39,1 тис. користувачів вебпорталу,
за шість місяців 2020 року їх кількість збільшилась на 3,4 тис.

Кількість осіб, які підключені до СМС-інформування по області складає
48,3 тис. осіб. За шість місяців 2020 року кількість осіб, які скористались цією
послугою, збільшилась на 8,1 тис.

Головне управління ПФУ в
Чернігівській області

781 від 31.07.2020



2

Загальні видатки на пенсійні та інші заплановані виплати у І півріччі 2020
року склали 6154,6 млн грн, що на 350,8 млн грн більше відповідного періоду
минулого року.

Із 324,6 тис. пенсіонерів отримують виплати: 59,5 % через уповноважені
банки, 40,5 % — через виплатні об’єкти поштового зв’язку. Фактичні видатки
на виплату пенсій через банківські установи становили 3 млрд 757,4 млн грн,
розрахункова економія коштів становить 44,6 млн грн.

Забезпеченість власними коштами на виплату пенсій та інших видатків,
що згідно законодавства виплачуються за рахунок страхових внесків, становить
56,1 %.

Загальні доходи бюджету Головного управління склали
6150,0 млн грн, що становить 108,4 % планових надходжень. Порівняно
з відповідним періодом 2019 року загальні доходи зросли на 345,0 млн грн,
або на 5,9 %.

За січень – червень 2020 року в області забезпечено виконання планових
показників по надходженню власних коштів, адміністрування яких здійснюють
органи Пенсійного фонду, на 116,3 %. Надійшло 37,3 млн грн, що на
5,2 млн грн більше, ніж заплановано.

За 6 місяців 2020 року надійшло 2136 млн 879,5 тис. грн частини єдиного
внеску, розподіленої на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування,
що складає 95,8 % від індикативного показника (2230 млн 232,9 тис. грн).
До відповідного періоду минулого року надходження становлять 106,0 %.

Невиконання плану по надходженню частини єдиного внеску обумовлено
введенням на території України карантину.

Загалом, надходження власних коштів становлять 96,1 % планового
показника на цей період, надійшло 2174 млн 173,0 тис грн при запланованих
2262 млн 312,5 тис. грн. У порівнянні з відповідним періодом минулого року
темп росту власних надходжень склав 106,04 %.

З окремих видів господарських операцій надійшло збору 25,7 млн грн, що
становить 78,3 % до плану та на 24,2 % менше, ніж у відповідному періоді 2019
року. Це пов’язано зі зменшенням ввезення на територію України
автотранспортних засобів у зв’язку із введенням карантину.

Заборгованість з платежів до Пенсійного фонду за січень – червень 2020
року зросла на 4,7 млн грн, або на 6,3 %, при цьому борг по страхових внесках
зменшився на 82,2 тис. грн. Загальна сума заборгованості склала 78,9 млн грн.

Залишок невідшкодованих витрат на виплату та доставку пільгових
пенсій становить 64,6 млн грн, що складає 108,0 % до початку року.

Заборгованість з фінансування різниці наукових пенсій становить
3991,2 тис. грн.

Головним управлінням вживались заходи щодо зменшення обсягів боргів
по платежах до Пенсійного фонду, а саме: підготовлено матеріалів для
подальшого складання позовних заяв до суду по 78 підприємствах – боржниках
на суму 2,5 млн грн.

Проводилася робота щодо індивідуального інформування фізичних



3

осіб – підприємців, які зобов’язані сплачувати єдиний внесок, з початку року
проінформовано 1,5 тис фізичних осіб – підприємців.

Чисельність найманих працівників склала 212,3 тис. осіб, що менше, ніж
у відповідному періоді минулого року на 12,4 тис. осіб (94,5 % до 224,7 тис.
осіб).

За результатами моніторингу відомостей реєстру застрахованих осіб
Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального
страхування, Головним управлінням надано інформацію про страхувальників,
які мають ознаки можливих порушень законодавства про працю, для вжиття
відповідних заходів реагування.

За результатами проведених органами Держпраці комплексних
інспекційних відвідувань в реєстрі застрахованих осіб підтверджено дані про
прийняття на роботу 772 осіб, яким нараховано заробітну плату в сумі
9,8 млн грн та, відповідно, єдиного внеску — 2,1 млн грн.

За підсумками проведеної роботи легалізовано 2,4 тис. робочих місць,
додатково залучено 2,8 млн грн єдиного соціального внеску.

З метою погашення заборгованості платниками внесків та відшкодування
коштів Пенсійному фонду, до суду пред’явлено 105 адміністративних позовів
про стягнення 5,5 млн грн. Від позовної роботи на рахунки Головного
управління з початку року надійшло 696,4 тис. грн.

Судами розглянуто 575 справ за позовами громадян щодо пенсійного
забезпечення на суму 607,8 тис. грн, з яких задоволено 510 позовів на суму
348,9 тис. грн. Звернення до суду, як правило, зумовлено неузгодженістю
законодавчих та нормативно-правових актів, що регулюють питання
призначення пенсійних виплат та обчислення їх розміру.

Примусовому виконанню підлягало 3276 виконавчих документів на суму
58,0 млн грн. Стягнуто на рахунки Фонду 1,2 млн грн.

З метою збільшення надходжень Головне управління, користуючись
правами стягувача, проводить ознайомлення з матеріалами виконавчих
проваджень. Дії або бездіяльність державних виконавців не оскаржувались.

Проведено 3 аудиторських дослідження, за результатами яких виявлено
145 нефінансових та 143 фінансових порушення на загальну суму
144,6 тис. грн.

Протягом І півріччя 2020 року усунуто 77 нефінансових порушень, що
становить 53,1 % від загальної кількості порушень.

Частково або в повному обсязі усунуто 19 фінансових порушень на
загальну суму 40,6 тис. грн з урахуванням відшкодування коштів за минулі
періоди.

Станом на 01.07.2020 не усунуто 68 нефінансових порушень та частково
або в повному обсязі 140 фінансових порушень, що не призвели до втрат, на
загальну суму 138,7 тис. грн.

У зв’язку із введенням режиму надзвичайної ситуації та обмеженням
здійснення контрольних заходів в області з 18.03.2020, загальна кількість
перевірок зменшилась на 41,6 %, в порівнянні з відповідним періодом



4

2019 року, і склала 2014 перевірок.
Здійснено 16 звірок платників збору з окремих видів господарських

операцій, перевірено 1613 операцій при відчуженні автомобілів.
За результатами контрольних заходів виявлено недостовірні відомості по

370 документах, поданих для призначення (перерахунку) пенсій, 1742
нефінансових порушень, видано 353 приписи про усунення порушень щодо
недостовірності відомостей, поданих до реєстру застрахованих осіб, застосовані
2 фінансові санкції до платників на суму 0,7 тис. грн, та нарахована пеня в сумі
0,1 тис. грн.

Протягом І півріччя 2020 року проведено 4 засідання колегій при
начальнику Головного управління Пенсійного фонду України в області, на яких
розглянуто 5 питань з основної діяльності.

Забезпечено оперативне висвітлення питань діяльності Пенсійного фонду
України в засобах масової інформації, на інформаційній сторінці вебпорталу
Головного управління та сторінках у соціальних мережах.

Для друкованих ЗМІ підготовлено 142 інформаційно-роз’яснювальних
матеріалів, які в подальшому були опубліковані. На електронних інформаційних
ресурсах оприлюднено 979 інформаційних повідомлень на пенсійну тематику.

Виступи фахівців Головного управління 135 разів транслювалися на
телебаченні та 44 — на радіо.

Для представників засобів масової інформації проведено
пресконференцію та брифінг.

Проведено 115 виїзних прийомів громадян, 449 зустрічей в трудових
колективах, 93 — з населенням за місцем проживання та 11 — з ветеранськими
та громадськими організаціями. Здійснювалися комунікації через «Школу
майбутнього пенсіонера» (проведено 23 заняття), службу зайнятості (прочитано
22 лекції для безробітних).

Для ефективної взаємодії з громадськістю розповсюджено понад
13,7 тисяч тематичних буклетів та листівок.

З метою формування громадської думки щодо переваг офіційного
працевлаштування протягом лютого – червня 2020 року за ініціативи Головного
управління та сприяння Управління освіти і науки Чернігівської
облдержадміністрації, Чернігівського обласного інституту післядипломної
педагогічної освіти відбувся обласний конкурс на кращий літературний твір
“Скажи «НІ!» зарплаті в конверті!” серед учнів 11-х класів загальної середньої
та професійної освіти. Спільним наказом Головного управління та Управління
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації було затверджено
список переможців.

Проводилося вивчення громадської думки щодо якості та оперативності
надання послуг з питань пенсійного забезпечення. В анонімному опитуванні
взяли участь 3,3 тис. осіб.

За результатами проведення анкетування стало відомо, що рівень
задоволеності якістю обслуговування складає 82 %, частково задоволені —
17 %, не задоволені — 1 %, що пов’язано з особливостями прийому в умовах



5

карантину.
Станом на 01.07.2020 штатна чисельність працівників Головного

управління складає 727 одиниць, у тому числі 692 — державні службовці.
Укомплектованість персоналом складає 98,5 %.

Середній коефіцієнт плинності кадрів становить 3,2 %.
Протягом І півріччя 2020 року оголошено 9 конкурсів на посади

державної служби.
Забезпечено підвищення рівня професійної компетентності державних

службовців.
На виконання постанови правління Пенсійного фонду України від

12.03.2020 № 4-1 “Про організацію проведення професійних тренінгів для
державних службовців територіальних органів Пенсійного фонду України”
пройшли навчання 15 тренерів по 22 тематиках професійних тренінгів.
Внутрішніми тренерами було проведено 13 внутрішніх навчань, в яких взяли
участь 455 працівників Головного управління.

З метою здійснення контролю за дотриманням суб’єктами декларування
виконання вимог статей 45 та 49 Закону України “Про запобігання корупції”
Сектором з питань запобігання та виявлення корупції було перевірено подання
декларацій працівниками, які працюють та осіб, які звільнилися в 2019 році.

За результатами перевірки встановлено 100 % подання декларації типу
“щорічна” (729) та 95,2 % подання декларації типу “після звільнення” (118).

По факту неподання чи несвоєчасного подання декларацій було
направлено 6 повідомлень до Національного агентства з питань запобігання
корупції.

Виходячи з вищевикладеного та з урахуванням розгляду на розширеному
засіданні колегії при начальнику Головного управління

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію про підсумки роботи у І півріччі 2020 року щодо реалізації
державної політики з питань пенсійного забезпечення, виконання завдань,
покладених на Головне управління Пенсійного фонду України в Чернігівській
області, взяти до відома.

2. Управлінню застосування пенсійного законодавства (Кисла Л.І.)
забезпечити:

2.1. Своєчасність призначення пенсій та проведення їх перерахунків у
зв’язку зі змінами в законодавстві та за заявами у строки, визначені
законодавством.

2.2. Оцифрування паперових пенсійних справ згідно з планом, доведеним
Пенсійним фондом України.

3. Управлінню з питань виплати пенсій (Луста О.А.) своєчасно та
повному обсязі опрацьовувати інформацію про реєстрацію смерті фізичної
особи.

4. Управлінню обслуговування громадян (Симанчук С.Г.) підвищити
кількість та ефективність заходів щодо популяризації можливостей надання



6

електронних послуг через вебпортал Пенсійного фонду України.
5. Фінансово-економічному управлінню (Фаізова Я.В.):
5.1. Забезпечити виконання планових показників по надходженню

власних коштів до бюджету Фонду та скорочення заборгованості з обов’язкових
платежів.

5.2. Продовжити співпрацю з місцевими органами виконавчої влади,
соціальними партнерами, Головним управлінням Державної податкової служби
в області, управлінням Держпраці в області, спрямовану на реалізацію заходів
щодо легалізації оплати праці та зайнятості населення.

6. Управлінню адміністративного забезпечення (Гриценко М.В.),
Фінансово-економічному управлінню (Фаізова Я.В.) у термін до 30 жовтня 2020
року завершити проведення планових ремонтних робіт.

7. Відділу внутрішнього аудиту (Карцан О.В.) забезпечити застосування
систематичного, послідовного та ризик-орієнтованого підходів до оцінки
об’єктів внутрішнього аудиту.

8. Юридичному управлінню (Манько І.В.):
8.1. Підвищити ефективність взаємодії з органами Державної виконавчої

служби в напрямку стягнення коштів за рішеннями судів на користь Фонду.
8.2. Посилити контроль за повнотою охоплення заходами стягнення

заборгованості з відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку
пільгових пенсій.

9. Сектору з питань запобігання та виявлення корупції (Пінчук В.І.) вжити
заходів щодо підвищення рівня знань працівників антикорупційного
законодавства, зокрема, в частині дотримання вимог врегулювання конфлікту
інтересів шляхом проведення додаткової роз’яснювальної роботи.

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників начальника
Головного управління відповідно до посадових інструкцій.

Начальник ЮрійЮРЧЕНКО

Юрченко Юрій Дмитрович

КНЕДП - ІДД ДПС

B68B7D9B8CB25C7134859255C81EB6202F449EB884D0773A97FAC06B4CEEFF8001

31.07.2020


